
 

\\srv01\documenti\dsga\alan\convenzioni-bandi\pn 21-27\orientamento 2025\procedure\bilancio\assunzione a bilancio pn 21-27 orientamento.docx 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON”  

 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  
 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

e-mail: viic82200x@istruzione.it pec: viic82200x@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivodinove.edu.it  

 
 

ALL’ALBO 
AGLI ATTI 
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
 
OGGETTO:  FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO  

ALL’AVVISO PROT. 57173 DEL 14/04/2025, FSE – PN “SCUOLA E COMPETENZE” 21-27. 
PRIORITÀ 01 – SCUOLA E COMPETENZE – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) – 
OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 – AZIONE ESO4.6.A4 – SOTTO AZIONE ESO4.6.A4.D 
“PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO”. 
PROGETTO:  ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-233 CUP: G14D25002140007 
   
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.  57173, 14/04/2025, fse+, “percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico 

VISTO L’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° 105099 del 19/06/2025 di formale autorizzazione dei  progetti: 

ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-233 CUP: G14D25002140007 
VISTA  la delibera n° 2 del 15/05/2025 del Collegio dei Docenti e la delibera n° 8 del 20/05/2025 

del Consiglio di Istituto approvazione dei progetti con il conseguente aggiornamento del 
PTOF; 

VISTO  il punto n. 8 della nota di autorizzazione prot. n° 105099 del 19/06/2025, che indica 
specificamente gli obblighi di informazione e pubblicità delle risorse assegnate con i 
fondi PN; 

 
 

DISPONE 
 
 

 
 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002449 - 25/06/2025 - IV
.2 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000071 - 25/06/2025 - A

1 – A
F

F
. G

E
N

. - U

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/


 

\\srv01\documenti\dsga\alan\convenzioni-bandi\pn 21-27\orientamento 2025\procedure\bilancio\assunzione a bilancio pn 21-27 orientamento.docx 

 

 
 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2025 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE: 
 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-233 €. 22.404,00 

 
 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
 
 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) - 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 
– (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche) 
SPESE, Mod. A, dovrà essere istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-
VE-2025-233” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado””  
 
  
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF. 
 
 
Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto. 
  

 
 
  
  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                       Prof.ssa Natascia Furlan 
  

 
                     

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002449 - 25/06/2025 - IV
.2 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000071 - 25/06/2025 - A

1 – A
F

F
. G

E
N

. - U


